ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

2.07.2025 11:30

г.Иркутск

Председательствующий:

Перетолчин В.В. - председатель комитета по законодательству о государственном

строительстве области и местном самоуправлении

Кворум: 3

Пpисутствовало депутатов: 3

1. Духовников А.М.  заместитель председателя комитета по законодательству о

государственном строительстве области и местном

самоуправлении

2. Обухов А.В.

 депутат Законодательного Собрания Иркутской области

3. Перетолчин В.В.  председатель комитета по законодательству о

государственном строительстве области и местном

самоуправлении

Отсутствовало депутатов: 1

1. Ведерников А.В.  депутат Законодательного Собрания Иркутской области

  депутат Законодательного Собрания Иркутской области

депутат Законодательного Собрания Иркутской области

2. Новокрещенов В.А.  депутат Законодательного Собрания Иркутской области

3. Демин Э.Ю.

(ВКС)

 депутат Законодательного Собрания Иркутской области

.

О проекте повестки дня

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В. – председатель комитета по

законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

РЕШИЛИ: 1. Принять проект повестки за основу

2. Утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА – 3

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1518 (второе чтение) «Об

административной ответственности за нарушение отдельных требований,

установленных нормативными правовыми актами Иркутской области в области

обращения с животными»

2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1535 (второе чтение) О внесении

изменений в статью 5 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах

муниципальной службы в Иркутской области»

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1518 (второе чтение)

«Об административной ответственности за нарушение отдельных

требований, установленных нормативными правовыми актами Иркутской

области в области обращения с животными»

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В. - председатель комитета по

законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

Поправка № 1. В редакции комитета.

Голосовали: За – 3; Против – 0; Воздержались – 0

Поправка № 2. В редакции комитета.

Голосовали: За – 3; Против – 0; Воздержались – 0

Поправка № 3.

Голосовали: За – 3; Против – 0; Воздержались – 0

Поправка № 4. В редакции комитета.

Голосовали: За – 3; Против – 0; Воздержались – 0

РЕШИЛИ: 1. Одобрить поправки, поступившие к проекту закона

Иркутской области № ПЗ-1518 «Об административной

ответственности за нарушение отдельных требований,

установленных нормативными правовыми актами Иркутской

области в области обращения с животными».

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту

закона Иркутской области № ПЗ-1518 «Об административной

ответственности за нарушение отдельных требований,

установленных нормативными правовыми актами Иркутской

области в области обращения с животными».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания

Иркутской области таблицу одобренных поправок, проект закона

Иркутской области № ПЗ-1518 «Об административной

ответственности за нарушение отдельных требований,

установленных нормативными правовыми актами Иркутской

области в области обращения с животными» с учетом таблицы

одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской

области принять указанный проект закона Иркутской области во

2-м (окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской

области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1535 (второе чтение)

О внесении изменений в статью 5 Закона Иркутской области «Об отдельных

вопросах муниципальной службы в Иркутской области»

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В. - председатель комитета по

законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

Поправка № 1. В редакции комитета.

Голосовали: За – 3; Против – 0; Воздержались – 0

РЕШИЛИ: 1. Одобрить поправки, поступившие к проекту закона

Иркутской области № ПЗ-1535 «О внесении изменений в статью 5

Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах

муниципальной службы в Иркутской области».

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту

закона Иркутской области № ПЗ-1535 «О внесении изменений в

статью 5 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах

муниципальной службы в Иркутской области».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания

Иркутской области таблицу одобренных поправок, проект закона

Иркутской области № ПЗ-1535 «О внесении изменений в статью 5

Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах

муниципальной службы в Иркутской области» с учетом таблицы

одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской

области принять указанный проект закона Иркутской области во

2-м (окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской

области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Председатель комитета                                                                              Перетолчин В.В.